474 promeritum quod se patrum veneranda potestas  
 475 sanxerit in divos arasque et sacra dicarit,  
 476 unde pius colitur praesensque in vota vocatur.  
 477 Post ubi siderea te sede locaverit, ambo  
 478 Parcarumque colos sortisque volubilis orbem  
 479 dispensate manu nato caroque nepoti,  
 480 alter ut imperii longum volventibus annis  
 481 sceptrata regat Latii felix, orbisque subacti  
 482 jam senio fessus concedat lora Philippo,  
 483 hic sibi jure datas mundi moderetur habenas  
 484 cum seniore senex ; numerosaque dona Sibyllae  
 485 et pater et natus, precor, aggrediantur arenas".  
 486 Sic fatus placidam sese demisit in undam  
 487 amnis : at illa vago circumstetit orbe rotata  
 488 in gyrum et facili jam libera vortice fluxit.  
 489 Caesaris hic finis. Quin tu jam pectora maesta  
 490 majestate domas ? Non haec sine numine caeli  
 491 eveniunt, finemque sibi quae viderit ortus  
 492 res quaecumque timet : pereunt noctesque diesque  
 493 astraque ad occasum nullo discrimine tendunt,  
 494 non mare, non tellus, non est immobilis aether  
 495 atque ubi nunc terra est, forsitan mare saeviet olim  
 496 Danubiusque celer violento gurgite curret  
 497 huc ubi nunc magnus juga porrigit Apenninus.  
 498 An non mortales communi prodimur ore ?  
 499 Mortalesque sumus ? Semel omnes una manet mors.  
 500 Non hic, quem gemimus, violenter deserit annos :  
 501 natura labente cadit plenamque senectam  
 502 absumpsit matura dies ; ceu poma suapte  
 503 sponte sub arboribus passim collapsa leguntur ;  
 504 nec secus aere cavo, madidum quum deficit olivum,  
 505 lumina paulatim languent tamque ipsa coruscat  
 506 flamma diu, quam bacca viget pariterque videmus  
 507 deficere exhausta dubiam cum Pallade lucem.  
 508 Sic Caesar fessus dudum languentibus annis  
 509 (namque bis octonos Pisae perfecerat orbem)  
 510 Parcarum non fregit opus, sed stamine functo  
 511 ad vacuum vitam supremis reddidit astris.  
 512 Adde quod immensum tranquilla pace per orbem  
 513 lapsus, ad aeternam remeavit pace quietem,  
 514 non erat ulterius vitae cur quaereret ergo,  
 515 praecipue cum jam fugiat quodcumque malorum  
 516 longa dies afferre potest sortisque protervae  
 517 impetus. At miseri dubio nos vivimus astro,  
 518 incerti quo fata trahant : an fulminis ictus  
 519 pendeat, an bello mors intempesta minetur.  
 520 Sunt quibus exitio furor est, hunc aequora sorbent,  
 521 hunc rapit ardenti funesta canicula morsu,  
 522 illum bruma rigens boreoque autumnus hiatu.  
 523 Exitus incertus populi, quae vita sequatur,  
 524 quid caelum fatale dabit. Num pectora mulces ?  
 525 An nil proficimus, nostra nec flecteris arte ?  
 526 Huc ades aetherea, Caesar, delapsus ab arce :  
 527 tu carum exora natum, tu lumina fletu  
 528 (pareat ille tibi) prohibe, noctesque per omnes  
 529 majestate gravi laetisque affatibus asta,

530 ne periisse putet, venturaque fata benigne  
531 prome palam nato dubiisque oracula rebus.

AD PERITISSIMUM CONSULTISSIMUMQUE IURIS DOCTOREM MAGNIFICUM VIRUM I.  
FUXMAG. MAXIMILLIANI ROMANORUM REGIS A SECRETIS  
C. PAULI AMALTHEI EPIGRAMMA

C\_16 v.1 Si ludo, Fuxmagge, tibi, qua fronte pudorem  
2 nostrum, quis verbis, qua ratione tegam,  
3 quod tam nostra diu siluit non rustica Clio  
4 et scio me veri criminis esse reum ?  
5 Si tamen admittis tenuis purgamina culpae :  
6 commoditas Musis non fuit ulla meis.  
7 Non laurus, undasve dei, non enthea vatis  
8 pectora turbidulis suscipit Ister aquis.  
9 Maecenas mihi nullus erat nec prodigus ore  
10 Pollio restituit arvula rapta mihi.  
11 Ergo qui poteram turbato pectore sortem  
12 et genus et mores commemorare tuos ?  
13 At cecini, dices, ad magni Caesaris urnam :  
14 sic defectus olor morte premente canit.  
15 Crede mihi, incultis sterilescunt vitibus uvae  
16 nec segetes reddit non bene cultus ager.

EPITAPHIUM

C\_17 v.1 Astra pius Caesar pacato ascendit ab orbe  
2 talis vita fuit, qualis et interitus.

AD VIRUM NOBILISSIMUM SAPIENTISSIMUMQUE D. IO. FUXMAG. MAGNI CAESARIS CONSILIARIUM  
C. PAULI AMALTHEI ODE

C\_18 v.1 Ecce jam montes nivibus liquescunt,  
2 glaeba jam putris zephyro movente  
3 solvitur, cunctis vigor et venustas  
4 rebus inesse  
5 cernitur ; merces parat inquietus  
6 litore et siccas machinis carinas  
7 nauta deducit celer et perosus  
8 otia currit,  
9 sive qua saevis Arar et Garumna  
10 defluunt undis Rhodanusque velox,  
11 sive qua Syrtis vada crimosae  
12 cogit arenae,  
13 sive qua Tigris patriaeque consors  
14 lambit Euphrates populos beatos.  
15 Rusticus fortes rigido juvencos  
16 jungit aratro,  
17 miles accepto sagulo atque vallo  
18 sarcinis lectis inimicus hostem  
19 fortis invadit fluidoque manant  
20 funera tabo.

21 Ergo quid Caesar, quid agat venusta  
 22 Caesaris proles, modulare Clio.  
 23 Ille secretos penitus meatus  
 24 intrat Olympi ;  
 25 stella quae nato faveat, quis ortus  
 26 aptior bello meditatur atque  
 27 mente praesenti meliora nectit  
 28 postera lapsis.  
 29 Caesar occulti bonus est aruspex,  
 30 non egens fibris ovium boumve,  
 31 sed nec apprensas regione caeli  
 32 praepete penna.  
 33 Distat hinc multum generosa proles  
 34 Caesaris cura studioque, et alta  
 35 calle diverso petit otiosi  
 36 regna Tonantis.  
 37 Hic Therapnaeos superat gemellos,  
 38 cessit Alcidesque feroxque Bacchus,  
 39 nec minus tetrae domitor Medusae  
 40 atque Chimaerae.  
 41 Ergo collectas lituo phalanges  
 42 ducere in Martem parat et rebelles  
 43 Pannonas aequo superare bello  
 44 alite dextro :  
 45 qualis in caelo superum cohortes  
 46 Thracius quondam deus ordinatim  
 47 laetus instruxit dedit et feroci  
 48 signa Typhoeo,  
 49 Phoebe (si recte memini) canoro  
 50 aere mutaras citharam nec arcu  
 51 sordidus tota penitus fugasti  
 52 mole Gigantas,  
 53 Jupiter summa jaculans ab arce  
 54 Pelion telo ruit atque Olympum.  
 55 Hei mihi haud fas est homini deorum  
 56 sceptras tenere !  
 57 Pannon infelix miseret tui me ;  
 58 non vides, quae te maneat ruina ?  
 59 Jure nec certo, nec adhuc probante  
 60 numine pugnas.  
 61 Antequam Maiae redeant Calendae,  
 62 undique accensam patriam videbis  
 63 Marte, Vulcano, fame, caede, luctu,  
 64 milite nostro.  
 65 Anne jam nosti dominum Quiritum,  
 66 quem graves aiunt domuisse Belgas,  
 67 nota num virtus Iacobi et artes  
 68 Christophoreae ?  
 69 Scimus aspersum caput atque manes  
 70 Mathiae invisos superis et Albam  
 71 esse sub magni ditione sceptri  
 72 Maximiani.  
 73 Ista te justis monuere Divi,  
 74 ut semel scires quid agas, quid ultra  
 75 proderis : solves meritas fluenti  
 76 sanguine poenas.

77 Nam deum semper pede negligenti  
 78 ira praecedit graviusque tanto  
 79 plectitur sons, quo mala longiori  
 80 distulit aevo.

EIUSDEM AD RICCARDUM POETAM ELEGANTISSIMUM

C\_19 v.1 Quam sibi Threicius devinxit Jasona vates,  
 2 venit ubi Aesonias aurea lana domos,  
 3 tam tibi divino debet pro carmine Caesar,  
 4 Riccarde, Ausoniae fama futura lyrae.  
 5 Ut qui sponte sua claro petit astra volatu,  
 6 carmine dicatur celsior ire tuo.

C. PAULI AMALTHEI TETRASTICHON AD M. ANTONIUM FRATREM

C\_20 v.1 Tot nova jam nostro venere volumina saeclo,  
 2 ut queat haec unus volvere nemo satis.  
 3 Quisquis iter faciet, veterum sibi, Marce, relicto  
 4 tramite de recta deviat ille via.

C. PAULI AMALTHEI CARMEN IN AUSTRIADEN RICCARDI BARTHOLINI PERUSINI  
 AD CAESAREM MAXIMILIANUM ROMANORUM IMPERATOREM

C\_21 v.1 Nostra nec immerito laetantur tempora, Caesar,  
 2 cum tot honestentur vatibus ingenuis,  
 3 ut, quoniam tantum bacchantur bella per orbem,  
 4 sint qui facta ducum, qui tua gesta comant.  
 5 Qui tamen hos inter divino concitus Aestro  
 6 nescio quid majus conderet Iliade  
 7 Ricardus fuerit, Trasimene natus ad undas,  
 8 qui canit heroo Norica bella pede.  
 9 Cui si quae praestas, servaveris otia, Caesar :  
 10 redduntur - dices- tempora Vergilii.

C. PAULI AMALTHEI POETAE LAUREATI EPITAPHIUM.  
 MARCUS ANTONIUS AMALTHEUS CONCINNAVIT

C\_22 v.1 Conditus hic ego sum decus ac nova gloria vatum,  
 2 Paulus Amaltheus, prima favilla domus.  
 3 Quem Nao progenuit, coluit sacer Ordo Minorum  
 4 nec minus immensi pagina sacra Dei.  
 5 Caesaris Austriaci dum carmine gesta reponit,  
 6 heu ! procul a patria mors violenta rapit.

AD C. PAULUM AMALTHEUM FRATREM

C\_23 v.1 Captos ludit amor, titubantes reddit Iacchus  
 2 praecipitat socios turpis amicitia :  
 3 perfidus efficitur, lucro qui gaudet avarus,  
 4 pauperie premitur ludere si quis amat.

5 His evitatis, medium quicumque tenebit,  
6 hic merito felix, Paule, vocandus erit.

AD C. PAULUM AMALTHEUM FRATREM

C\_24 v.1 Moriger hic equus est, quantum conspeximus ullum,  
2 currit, si moneam, meque jubente manet.  
3 Praeterea, incedit dum saxa per aspera, nobis  
4 non hic, Paule, minus, quam timet ipse sibi.  
5 Quanti, quaeso, putas sonipes emeretur amicus,  
6 cui domini vita est quam sua cara magis ?